Projeto de Decreto Legislativo Nº 06, de 2022.

“Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Itanhaense”.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Itanhaense em homenagem ao Senhor PAULO ANTONIO GLASSER pelos abnegados e relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente designada.
Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de março de 2022.
Jose Roberto Pereira do Nascimento
Vereador

Justificativa

Senhores Vereadores
O Projeto de Decreto legislativo tem como atribuir a mais alta honraria, ao Sr. Paulo Antônio Glasser, nascido em 30 de julho de 1943.

Formado em economia, foi Diretor do Banco Noroeste, onde trabalhou por 40 anos.

Mudou-se para Itanhaém no ano de 2005, onde comprou a Autopeças 3G. Tornou-se um comerciante exemplar, e um grande gerador de empregos.

Hoje conta com mais de 60 colaboradores, em seu comércio, gerando fonte de renda, contribuindo para o desenvolvimento econômico da cidade, razão pela qual não poderia deixar de conceder a maior honraria do Município, concedendo-lhe a homenagem do TÍTULO DE CIDADÃO ITANHAENSE.
Sala “D. Idílio José Soares”, em de 18 de março de 2022.
José Roberto Pereira do Nascimento
Vereador